
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.439 Sexta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA DO 9°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 88 /2020, 

16 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora, Jorge Eymar de Matos Sil-
va – Matricula 94579/1, e RISONILSON ABREU DA SILVA, matricula nº 
5497927-1, celebrado com a empresa MAGNAEL DA SILVA ALVES Processo 
2020/847842, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada em caráter de urgência para a ade-
quação do sistema elétrica do auditório, o qual será utilizada como sala de 
Frio, localizada na Praça Barão de Santarém, Nº 130, Bairro: Centro, CEP: 
68.005-530 Santarém-Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS

Protocolo: 612915

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n.º 057, de 17 de dezembro de 2020.
 A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.650 – CCG, de 05 
de agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.302, de 06/08/2020, com 
fundamento no Art. 199, da Lei Estadual nº 5.810/94, que determina 
que a autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público é 
obrigada a promover a sua apuração imediata, mediante sindicância ou 
processo administrativo disciplinar, assegurada ao acusado ampla defesa, 
e fundamentada no parágrafo único, do Art. 201, no mesmo diploma legal,
R E S O L V E
Art. 1.º - Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo de conclusão dos tra-
balhos da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar 
– CSPAD/11.ºCRS, designada pela Portaria n.º 151, de 05 de fevereiro, e 
publicada no D.O.E. N.º 33.807, de 19 de fevereiro de 2019, referente ao 
Processo n.º 2019/212254, ante as razões expressas no Memorando n.º 
032/2020 – CSPAD/11.ºCRS/SESPA.
 Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 612957

.

.

ERRATA
.

Portaria nº  057, de 07 de dezembro de 2020, publicada no DOE n°  
34.429 de 08 de dezembro de 2020, pg  21.
Onde se lê: CONSIDERANDO o Processo n.° 2017/387312, referente a 
Processo de Sindicância Administrativa, instaurada por meio da Portaria n.° 
034, de 13/10/2020, prorrogada pela Portaria n.° xx, de 13/11/2020, para 
apurar em tese, prática de infração prevista no Art. 178, da Lei Estadual 
n.° 5.810/94, em desfavor da servidora T.J.C.B.
Leia-se: CONSIDERANDO o Processo n.° 2017/387312, referente a Pro-
cesso de Sindicância Administrativa, instaurada por meio da Portaria n.° 
034, de 13/10/2020, prorrogada pela Portaria n.° 48, de 13/11/2020, para 
apurar em tese, prática de infração prevista no Art. 178, da Lei Estadual 
n.° 5.810/94, em desfavor da servidora T.J.C.B.

Protocolo: 613226

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 693/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.412 de 19 de novembro de 2020 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/20066;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES GON-
ÇALVES, Administrador matrícula n° 57227381/1-HOL, ocupante do cargo 
de chefe da Divisão de Manutenção do Hospital Ophir Loyola, e nos seus 
impedimentos o servidor BRUNO CORDEIRO GABY, Administrador, Id. Fun-
cional n° 57229931/1-HOL, Administrador do Hospital Ophir Loyola, para 
a função de Fiscais do Contrato nº 099/2020, fi rmado com a empresa CCK 
COMERCIAL EIRELI, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para os 
serviços de hidraulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serra-
lheria, etc. Processo nº 2019/231.339.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 612993

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2020-HOL
Objeto: Aquisição de equipamentos de materiais para os serviços de hi-
dráulica, elétrica, estufamentos, prediais, marcenaria, serralheria, etc.
Valor total: R$ 4.039,60 (quatro mil, trinta e nove reais e sessenta centavos)
Data Assinatura: 16/12/2020
Vigência: 16/12/2020 até 15/12/2021
Pregão nº059/2020 – Processo nº 2019/231339
Orçamento: 10.302.1507.8289. 44.90.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: CCK COMERCIAL EIRELI, com sede na Rua Bahia nº 1447 
– Sala 01 – Bairro do Salto, Blumenau/SC, CEP: 89.031-001 Fone: (47) 
3057-3918, e-mail: propostas@portaldasatas.com.br, inscrita no CPF sob 
o nº 22.065.938/0001-22.
Ordenador em Exercício: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 612990

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 694 /2020-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Estadual de 19/11/2020, 
publicado no DOE nº 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.° 2020/1056816.
CONSIDERANDO que aproximadamente 50% (cinquenta por cento) 
dos membros da Comissão de Processo Seletivo Simplifi cado do HOL, 
constituída através da PORTARIA Nº 623/2020-GAB/DG/HOL, não faz mais 
parte do quadro de servidores deste Hospital.
CONSIDERANDO que o Processo Seletivo Simplifi cado nº 07/2020-HOL, 
autorizado através do Processo 2020/363111, ainda está em andamento.
CONSIDERANDO o interesse público envolvido na perfeita execução do 
Processo Seletivo, em atendimento aos princípios da moralidade, da efi ci-
ência e da impessoalidade e
CONSIDERANDO o princípio da autotutela da Administração Pública que 
permite a revogação de atos administrativos.
RESOLVE:
Revogar o Processo Seletivo Simplifi cado nº 07/2020-HOL, autorizado 
através do Processo 2020/363111.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 613216
PORTARIA N° 683/2020 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.412 
de 19/11/2020 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
Art. 1º. Designar CAMILE DIAS PEREIRA, Fonoaudiólogo do quadro de pes-
soal do HOL, matrícula funcional nº 5898337/2 e SANDRA MARIA PINHEI-
RO DA CONCEIÇÃO, Escriturário do quadro de pessoal do HOL, matrícula 
funcional nº 5087554/1 para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
Comissão de Sindicância Administrativa Investigatória para apuração fren-
te o suposto desvio do medicamento MORFINA - INJETÁVEL 10 MG/ML , 
bem como os atos e fatos conexos que emergirem no decorrer dos traba-
lhos descritas no Processo nº 2020/827554.


